
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager var 374 (370) MSEK.  

 Hög och stabil gruvproduktion. Produktionsrekord i 

Aitik och start av produktion i det nya anriknings-

verket i Garpenberg. 

 Förbättrade metallpriser och villkor påverkade  

resultatet positivt. 

 

  Fritt kassaflöde om 920 MSEK till följd av lägre  

rörelsekapital och investeringar. 

 Planerade underhållsstopp i Smältverk belastade  

resultatet med -120 (-305) MSEK.   

 I början på juli träffades avtal om förvärv av en  

koppargruva och prospekteringsrätter i Finland. 



 

Försäljningsintäkterna under kvartalet ökade till 9 438 (8 035) MSEK till följd av högre metallproduktion 

som främst berodde på mindre omfattande underhållsstopp än ifjol.  

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 374 MSEK och var i nivå med såväl andra 

kvartalet 2013 som föregående kvartal. Högre gruv- och smältverksproduktion tillsammans med förbätt-

rade metallpriser och villkor bidrog positivt. Säkringsprogram som tecknades i samband med expansions-

projektet i Garpenberg löpte ut i juni 2013 och påverkade resultatet ifjol positivt. 

Underhållsstopp i Smältverk påverkade resultatet negativt med -120 (-305) MSEK. Jämfört med föregå-

ende kvartal, då inget underhållsstopp skedde, innebar stoppen lägre smältverksproduktion och högre 

kostnader. Även kvartalets högre gruvproduktion medförde ökade kostnader. 

Avskrivningen av den nya anläggningen i Garpenberg påbörjades i kvartalet, vilket tillsammans med 

högre gruvproduktion medförde att avskrivningarna ökade.  

Justeringen av internvinsten var -84 MSEK i kvartalet, vilket till största delen berodde på förbättrade pri-

ser och villkor, att jämföra med +52 MSEK i första kvartalet 2014 respektive +55 MSEK i andra kvarta-

let 2013.  

Resultat efter finansiella poster var 385 (-116) MSEK och nettoresultatet 296 (-100) MSEK motsvarande 

ett resultat per aktie om 1,08 (-0,37) SEK. Avkastning på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 

uppgick till 6 procent. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Kvartalets fria kassaflöde uppgick till 920 (-1 477) MSEK. Den lägre rörelsekapitalbindningen berodde 

främst på lägre lager bland annat kopplat till förbättrad processtabilitet i Rönnskär. Den lägre investe-

ringsnivån mot föregående år berodde på avtrappning i Garpenbergexpansionen och på lägre underhålls-

investeringar. 

Finansnettot var -93 (-58) MSEK, varav -26 MSEK hänfördes till finansieringskostnader kopplade till ti-

digare kreditfaciliteter. Under kvartalet upphörde räntekapitalisering för expansionsprojektet i Garpen-

berg. Genomsnittlig ränta var 1,8 procent jämfört med 1,7 procent föregående kvartal och 2,0 procent 

samma period 2013.  

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 8 863 (8 965) MSEK och nettoskuldsättningsgraden 39 (41) pro-

cent. Utöver det positiva fria kassaflödet påverkades nettoskulden av utbetald utdelning på 479 (1 094) 

MSEK. Genomsnittlig löptid på totala beviljade låneramar var vid periodens slut 3,9 (3,1) år. Räntebind-

ningstiden uppgick till 0,7 (0,8) år per 30 juni 2014. 

Marknadsvärdering av finansiella derivat, efter skatteeffekt, ingick i eget kapital med totalt  

123 (241) MSEK per den 30 juni 2014. Vid utgången av andra kvartalet uppgick Bolidens betalningsbe-

redskap till 4 601 (6 187) MSEK, bestående av likvida medel samt outnyttjade bindande kreditlöften 

längre än ett år. Förändringen i betalningsberedskapen beror på refinansiering med lägre kreditfacilitetsni-

våer, se nedan.  

Under kvartalet tecknade Boliden ett syndikerat kreditavtal om 850 MEUR bestående av två faciliteter. 

Den ena faciliteten är på 450 MEUR med en löptid på 5 år och ersatte en tidigare facilitet på 5 800 

MSEK med förfall år 2015. Den andra faciliteten är på 400 MEUR med en löptid på 3 år och ersatte en 

tidigare facilitet på 400 MEUR med samma förfall. Mer information finns i pressmeddelande daterat 12 

maj 2014. Förutom det syndikerade kreditavtalet tecknade Boliden även ett sjuårigt lån med AB Svensk 

Exportkredit (SEK) om 570 MSEK. Lånet nyttjas fullt från start och återbetalas i sin helhet vid ett tillfälle 

i maj 2021. Lånet ersatte en tidigare SEK-facilitet om 1 000 MSEK. 

Som tidigare meddelats, bland annat i rapporten för fjärde kvartalet 2012, hade Boliden stämts vid eng-

elsk domstol av ett antal företag i Travis Perkinskoncernen och Boliden hade i sin tur stämt in övriga kar-

tellmedlemmar. Förlikning har träffats mellan parterna och kostnader för förlikningen har reserverats un-

der andra kvartalet 2014.  

 

 

  

 
 

 
 



 

Genomsnittligt zinkpris var 2 procent högre än under första kvartalet. Vid slutet av kvartalet var priset 

det högsta sedan augusti 2011 och har fortsatt att öka efter kvartalsslutet. Metallpremierna i Europa steg 

något från föregående kvartal i och med högre efterfrågan.  

Den globala zinkefterfrågan ökade med drygt 4 procent jämfört med fjolårets andra kvartal. Efterfrågan 

ökade såväl i Kina som i mogna ekonomier. Smältverksproduktionen ökade med drygt 2 procent jämfört 

med andra kvartalet ifjol. Statistiken för smältverksproduktionen i första kvartalet har i efterhand revide-

rats ned kraftigt, speciellt för Kina. 

Den globala gruvproduktionen var lägre än under fjolårets andra kvartal, vilket ledde till balans på mark-

naden för koncentrat. Statistiken för första kvartalets gruvproduktion har reviderats ned, speciellt för 

Kina och efterfrågan på koncentrat bedöms varit högre än gruvproduktionen under första halvåret. Spot-

smältlönerna var stabila med stöd från lager av koncentrat i marknaden. Högre metallpriser ledde till 

högre realiserade smältlöner i vägledande kontrakt. 

Genomsnittspriset på koppar sjönk med 4 procent jämfört med föregående kvartal men priset var vid 

kvartalsskiftet högre än vid årsskiftet och har fortsatt att öka efter kvartalsslutet. I Europa sjönk metall-

premierna i slutet av kvartalet. 

Den globala kopparefterfrågan ökade med drygt 4 procent jämfört med fjolårets andra kvartal. Öknings-

takten var högre än under föregående kvartal, främst drivet av Kina. Efterfrågan i mogna ekonomier fort-

satte att öka. 

Smältverksproduktionen ökade under kvartalet men inte i samma takt som efterfrågan och det var under-

skott av metall på den globala marknaden. Statistiken för första kvartalets smältverksproduktion har i ef-

terhand reviderats ned, främst till följd av stopp bland smältverk i Asien. 

Den globala gruvproduktionen ökade med 2 procent mot fjolåret, vilket är en lägre produktionsökning än 

under första kvartalet beroende på störningar och produktionsstopp.  Smältverkens efterfrågan på kon-

centrat möttes av gruvproduktionen och viss lagerminskning. Smältlönerna på spotmarknaden sjönk nå-

got från förra kvartalet.  

  

                                                                 
1 Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd, juni 2014.  

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Den globala efterfrågan på bly ökade jämfört med fjolårets andra kvartal, drivet av ökad bilproduktion 

och ökad efterfrågan på industribatterier. Smältverksproduktionen ökade och var i nivå med metallefter-

frågan. Blypriset var i nivå med föregående kvartal men steg något mot slutet av kvartalet. I Europa var 

marginalen mellan metallpris och priset för återvunnet bly i batterier fortsatt pressad.  

Den globala gruvproduktionen ökade jämfört med fjolåret och var i nivå med smältverkens efterfrågan. 

Marknaden för ädelmetaller drivs av efterfrågan bland finansiella aktörer, smyckesindustrin och tidvis av 

centralbankers agerande. Industriell efterfrågan driver också efterfrågan på silver och till en mindre del 

även guld.  

Geopolitisk osäkerhet och osäkerhet gällande global ekonomisk tillväxt kan påverka prisutvecklingen för 

guld och silver. Under andra kvartalet var guldpriset oförändrat och silverpriset något lägre jämfört med 

föregående kvartal. 

Efterfrågan på svavelsyra i norra Europa var stabil jämfört med föregående kvartal. Både kontrakt- och 

spotpriser steg något.  

 

 
 

 
 



 

Boliden Gruvor omfattar fyra gruvområden; Aitik, Bolidenområdet, Garpenberg och Tara. Affärsområdet 

omfattar också prospektering, teknikutveckling, miljöteknik och försäljning av gruvkoncentrat. Huvudde-

len av Gruvors försäljning sker till koncernens smältverk. All försäljning sker till marknadsmässiga villkor. 

 Hög produktion av metall i koncentrat till följd av hög anrikad volym och höga halter. Produktionsre-

kord i Aitik. 

 Produktion i det nya anrikningsverket i Garpenberg startade i maj, vilket bidrog till en hög produktion 

i kvartalet.  

 Förbättrade metallpriser påverkade resultatet. Jämfört med föregående kvartal bidrog även valutakur-

ser positivt. 

 

 

Högre produktion och halt, framförallt i Aitik och Garpenberg, tillsammans med förbättrade metallpriser 

och valutakurser förklarar ökningen av rörelseresultatet mot föregående kvartal. Även mot föregående år 

påverkade förbättrade metallpriser positivt. Avskrivningarna ökade i kvartalet, vilket berodde på att av-

skrivningen av den nya anläggningen i Garpenberg påbörjades. Dessutom resulterade den högre produk-

tionen i högre avskrivningar samt kostnader jämfört med såväl ifjol som föregående kvartal.   

 

 

 
 

 
 



 

 

Den positiva trenden för Aitiks produktion fortsatte under kvartalet. Den anrikade volymen var drygt 

10 Mton, den högsta hittills. Till följd av högre anrikad volym ökade produktionen av metall i koncentrat 

jämfört med såväl föregående kvartal som andra kvartalet ifjol. Koppar- och guldhalten var något högre 

än kvartalet innan. I planen för andra halvåret kommer produktionen fortsatt att ske i områden med hal-

ter under medelhalt.  

I Bolidenområdet minskade produktionen av metall i koncentrat på grund av lägre anrikad volym mot fö-

regående kvartal. Halter och utbyten var relativt oförändrade.  

I maj startade produktionen i det nya anrikningsverket i Garpenberg. Högre anrikad volym i kvartalet re-

sulterade i betydligt högre produktion av metall i koncentrat. Upprampningen av produktionen i gruvan 

gick planenligt långsammare än upprampningen i verket, vilket bidrog till att malmlagret som byggdes 

upp under 2013 minskade. Zink- och silverhalten var högre än under föregående kvartal. Under kvartalet 

förbättrades utbytena i det nya verket och snittutbytet för zink var oförändrat mot föregående kvartal. In-

trimningsarbetet av ny utrustning fortsätter för att förbättra metallurgi inklusive utbyten. Den anrikade 

volymen kommer successivt att öka under året och förväntas för 2014 bli 2 Mton. Vid slutet av 2015 be-

döms årstakten uppgå till 2,5 Mton. Planen för tredje kvartalet är att produktionen sker i områden med 

halt under medelhalt. 

Taras produktion påverkades i början av kvartalet av ogynnsamma bergsförhållanden, dock i mindre ut-

sträckning än i föregående kvartal. Branden i april stoppade produktionen under några dygn. Zinkpro-

duktionen ökade mot förra kvartalet på grund av högre anrikad volym och halt medan blyproduktionen 

minskade till följd av lägre utbyte kopplat till hög järnhalt i malmen. I början på tredje kvartalet inträffade 

ett haveri på en bandgång, vilket innebar att produktionen stoppades under cirka en vecka. Förhandlingar 

pågår för att sänka Taras kostnadsnivå. 

Projektet är i sin slutfas. Expansionen ökar produktionskapaciteten från 1,4 till 2,5 Mton malm per år. In-

vesteringen beräknas uppgå till 3,9 miljarder SEK. Projektet ligger något före tidplan och på plan vad gäl-

ler kostnader.  

Boliden kommer att investera 600 MSEK för att möjliggöra en expansion av Aitik mot en årsproduktion 

på 45 Mton. De nu beslutade investeringarna avser krossar, förbättrad rå- och dagvattenpumpning, ett 

nytt ställverk för elförsörjning av gruvan och mindre flaskhalselimineringar. En ökad årsproduktion till 45 

Mton förutsätter godkänt miljötillstånd. Ytterligare investeringar i en kross med bandgångar och inom 

miljöområdet kommer att utvärderas när det nya miljötillståndet är klart. Projektet är ännu i ett tidigt 

skede men är enligt plan vad gäller tid och budget. För mer information, se rapport för första kvartalet 

2014. 

 

  

 

 
 

 
 



 

Boliden Smältverk omfattar zinksmältverken Kokkola och Odda, kopparsmältverken Rönnskär och 

Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe. I affärsområdet ingår inköp av gruvkoncentrat och material för 

återvinning samt försäljning av metall och biprodukter. 

 Högre metallpriser och förbättrade smältlönevillkor påverkade resultatet positivt.  

 Underhållsstoppen i kvartalet påverkade resultatet med -120 (-305) MSEK.  

 Stabil produktion i övrigt. 

 

 

Resultateffekten från underhållsstoppen uppgick till -120 (-305) MSEK, att jämföra med planerat cirka  

-140 MSEK.  Jämfört med föregående kvartal då inget underhållsstopp skedde innebar stoppen lägre 

smältverksproduktion och högre kostnader. Detta kompenserades delvis av högre priser och smältlöner 

samt gynnsam valutautveckling.  

Jämfört med i fjol förbättrades resultatet med 204 MSEK, främst till följd av mindre omfattande under-

hållsstopp, vilket medförde högre produktion och lägre kostnader. Dessutom påverkades resultatet posi-

tivt av förbättrade metallpriser, smältlöner och metallpremier. Harjavaltas volym av fria metaller, som 

förra året var ovanligt hög, minskade däremot och var på en normal nivå. Begränsad tillgång till sekun-

därmaterial påverkade kopparsmältverken. 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

Rönnskärs processer fortsatte att stabiliseras till följd av tidigare kommunicerat åtgärdsprogram. Aktivite-

terna syftar till lägre kostnader, förändrad råmaterialmix, bättre processtyrning och prioritering av avverk-

ning av mellanlager. Minskning av metaller i mellanlager påverkade kassaflödet positivt med drygt 

200 MSEK. Åtgärder för att ytterligare sänka kostnaderna och förbättra processen fortlöper. Avverkning-

en av sekundärmaterial var lägre i och med ändrad råmaterialplanering samt tidvis brist på material. För-

dubblad silverkapacitet i blylinjen resulterade i en hög silverproduktion i kvartalet. Ifjol ägde ett stort un-

derhållsstopp rum, vilket förklarar ökningen avseende avverkning och metallproduktion mellan åren.  

Harjavaltas underhållsstopp minskade avverkningen jämfört med föregående kvartal. Kvartalets under-

hållsstopp inom kopparproduktionen var dock mindre omfattande än det som skedde ifjol.  

Kokkolas planerade underhållsstopp minskade avverkningen. Zinkproduktionen var emellertid relativt 

stabil eftersom Kokkola byggt upp mellanlager inför underhållsstoppet. Inledande produktion i den nya 

anläggningen för silverutvinning ur zinkkoncentrat skedde i kvartalet. 

Oddas produktion löpte bra givet att endast tre av fyra lakningstankar var i drift. Odda förväntas nå full 

produktion andra halvåret 2014 i och med att samtliga lakningstankar då är i gång.  

I Bergsöe var avverkningen och produktionen av blylegeringar hög och stabil sedan det oplanerade un-

derhållsstoppet som ägde rum i början av mars. 

I slutet av juni meddelade Mark- och Miljööverdomstolen dom om ett nytt miljötillstånd för Rönnskär. 

Villkoren för tillståndet kommer att kräva ett antal investeringar på miljösidan för att Rönnskär ska inne-

hålla angivna villkor. Totalt kommer cirka 1,0 miljard SEK att behöva investeras under perioden 2015-

2018, vilket redan tidigare inarbetats i Bolidens investeringsplaner.  

Under tredje kvartalet kommer underhållsstopp att genomföras i Rönnskär, Odda och Bergsöe. Resultat-

påverkan beräknas till cirka 80 MSEK.  

Anläggningen för att utvinna silver ur zinkkoncentrat i Kokkola är i stort sett färdigställd. Under andra 

kvartalet fortsatte testkörningar och intrimningsarbete för att öka utbytet och inledande produktion ägde 

rum med leveranser till kund. Bedömningen är att anläggningen vid slutet av tredje kvartalet 2014 har full 

produktion. Projektet ligger på plan avseende kostnader och tid. 

 

 

  

 



 

Försäljningen för första halvåret uppgick till 17 989 (17 285) MSEK. Ökningen berodde framförallt på 

högre produktion inom smältverk, vilket delvis motverkades av lägre metallpriser. 

Rörelseresultatet exkl. omvärdering av processlager uppgick till 760 (1 121) MSEK. Lägre priser och vill-

kor förklarar huvuddelen av resultatförsämringen. Säkringsprogram som tecknades i samband med ex-

pansionsprojektet i Garpenberg löpte ut i juni 2013 och påverkade resultatet för första halvåret 2013 po-

sitivt. Därtill ökade avskrivningarna på grund av att den nya anläggningen i Garpenberg togs i drift från 

och med maj och högre gruvproduktion. Planerade underhållsstopp belastade resultatet med -120 (-305) 

MSEK. Högre gruv- och smältverksproduktion bidrog dock positivt.  

Finansnettot uppgick till -148 (-105) MSEK och nettoresultatet till 449 (407) MSEK. Resultat per aktie 

var 1,64 (1,49) SEK. 

Investeringarna under första halvåret uppgick till 1 774 (2 529) MSEK. 

 

 

 



 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) var under det första halvåret 5 033 (5 035), varav antalet an-

ställda i Sverige var 3 110 (3 063), Finland 974 (948), Irland 636 (687), Norge 294 (320) och övriga länder 

19 (17). För helåret 2013 var medelantalet anställda 4 815. Personalökningen i Sverige hänförs till expans-

ionsprojekt och att arbete i ökad utsträckning sker med egen personal.  

Sjukfrånvaron var under andra kvartalet 3,9 (3,8) procent vilket är en minskning jämfört med första kvar-

talet då sjukfrånvaron var 4,5 procent. Koncernens mål är att sjukfrånvaron inte ska överstiga 3,0 procent 

vid utgången av 2018.  

Olycksfallsfrekvensen1 (antal olycksfall per en miljon arbetade timmar) var 7,8 (9,3) vilket är en ökning 

sedan föregående kvartal då frekvensen var 6,3. Boliden har antagit en nollvision och målet är att alla en-

heter skall ha noll olycksfall varje månad.  

I april uppstod en brand i en betongsprutsrigg under jord i Tara, händelseförloppet beskrevs mer ingå-

ende i föregående kvartalsrapport.  

Verksamheten vid Bolidens samtliga anläggningar är tillståndspliktig och bedrivs enligt gällande lagstift-

ning i respektive land.2 

För perioden 2014-2018 har koncernövergripande miljömål definierats. Målen innefattar utsläpp av me-

taller till luft och vatten och utsläpp av svaveldioxid och koldioxid till luft. Målen följs upp på månadsba-

sis, med undantag av koldioxidutsläpp som följs upp kvartalsvis och rapporteras i årsredovisningen. 

Gränsvärden för utsläpp av metaller till luft3 innehölls under det första halvåret 2014. Däremot var Boli-

dens utsläpp av metaller till luft högre än de interna målen, vilket främst är kopplat till problem med  

stoftavskiljning i Rönnskär. De interna målen för utsläpp av metaller till vatten4 och det interna målet för 

svaveldioxid till luft innehölls under det första halvåret 2014. 

Under snösmältningen i april/maj upptäcktes ett utsläpp av koppar via en bäck från Aitikgruvan. Åtgär-

der för att förhindra vidare utsläpp vidtogs omedelbart och uppföljningar har visat att kopparhalten längs 

recipienten återgått till normala nivåer fr o m mitten av maj. Eventuell miljöpåverkan utreds. 

Moderbolaget Boliden AB bedriver ingen verksamhet och har inga anställda. Resultat- och balansräkning-

ar för moderbolaget återfinns på sidan 19. 

                                                                 
1 Inkluderar entreprenörer. 
2 Miljödata per 30 juni 2014 har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
3 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg. 
4 Zn, Cu, Pb, Ni, Cd, As, Hg, Sb. 

  
 

 
 

 
 

 
 



 

Den 8 juli presenterades att Boliden träffat avtal med australiensiska Altona Mining att köpa koppargru-

van Kylylahti med prospekteringsrättigheter och koppar-/nickelfyndigheter i Outokumpufältet i östra 

Finland. Köpeskillingen uppgår till 95 miljoner USD. Avtalet förutsätter godkännande av det finska Kon-

kurrens- och konsumentverket och aktieägarna i Altona Mining Limited. Mer information finns i press-

meddelande daterat 8 juli 2014.  

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och om-

världsrisker, finansiella risker, verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen 

och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar efterfrågan av zink, koppar och andra basme-

taller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens årsredovisning för 2013: 

Riskhantering sidorna 49-53. 

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Repor-

ting Standards (IFRS), samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR1, kompletterande 

redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till IFRS-upplysningar som krävs enligt be-

stämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt IAS 34, 

delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Från 1 

januari 2014 ska IFRS 10 Koncernredovisning och 11 Samarbetsarrangemang tillämpas. Dessa finns be-

skrivna i Bolidens årsredovisning 2013. De har inte haft någon påverkan på redovisningen. I övrigt är re-

dovisningsprinciper och beräkningsmetoder oförändrade från dem som tillämpades i 2013 års årsredovis-

ning.  

Undertecknade försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncer-

nens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som mo-

derbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
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Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrap-

porten) för Boliden AB (publ) per 30 juni 2014 och den sexmånadersperiod som slutade per detta datum. 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna de-

lårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna 

delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning International 

Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av före-

tagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som 

är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta 

andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 

mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Stan-

dards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss 

en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifie-

rade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte 

den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss an-

ledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med 

IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 18 juli 2014 

Ernst & Young AB 

Helene Siberg Wendin 

Auktoriserad revisor 

  



 

 22 oktober   Rapport för tredje kvartalet 2014  

 10-11 november Kapitalmarknadsdag 

 12 februari 2015 Rapport för fjärde kvartalet 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

  

 

 

  



 

 

 



 

 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetalning-

ar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer.  Per 30 juni 2014 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med marknadsmässiga räntor 

på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i årsredovisningen. 



 

 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat (EBIT) ett år framåt i tiden. 

Beräkningen baseras på noteringar per den 30 juni 2014 samt på Bolidens planerade produktionsvolymer. Känslighetsanalysen beaktar inte effek-

ter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Nedanstående tabeller visar Bolidens utestående pris- och valutakurssäkringar per den 30 juni 2014. Förutom för guld är Bolidens produktion fullt 

ut exponerad mot marknadspriser.  

 

 

 



 

Med anledning av ändrade redovisningsprinciper har utfallet för jämförelseåret 2012 räknats om i alla tabeller och i övrig in-

formation i denna rapport. Se kvartalsrapport januari-mars 2013. 
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